

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị quán triệt các Kết luận, Chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng khoá XIII và chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh uỷ

Căn cứ vào Kế hoạch số 287-KH/TU, ngày 06/9/2024 của Tỉnh uỷ Bình Phước về tổ chức Hội nghị quán triệt các Kết luận, Chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng khoá XIII và chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh uỷ,

Ban Thường vụ Thị uỷ ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị học tập, quán triệt, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm giúp cấp uỷ, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên cập nhật kịp thời các chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng trên một số lĩnh vực, nắm được những nội dung cốt lõi của các chỉ thị, kết luận của Trung ương, chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh uỷ, để từ đó góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm, để thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ, đưa nghị quyết của Đảng đi vào cuộc sống.

Việc tổ chức hội nghị bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. Cấp uỷ, tổ chức đảng, người đứng đầu cấp uỷ chịu trách nhiệm về triển khai thực hiện theo kế hoạch này.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung

(1) Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7, khoá XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

(2) Kết luận số 85-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Bộ Chính trị về phát triển quan hệ Việt Nam - Liên minh Châu Âu (EU) đến năm 2030.

(3) Kết luận số 84-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 164-HD/BTGTW, ngày 14/8/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong tình hình mới”.

(4) Kết luận số 91-KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI “Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”.

(5) Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng công nghiệp hoá, hiện đại hoá nông nghiệp, nông thôn.

(6) Kết luận số 86-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới.

(7) Kết luận số 90-KL/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh quốc gia trong hợp tác quốc tế về văn hoá, giáo dục và đào tạo.

(8) Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền nội dung cuốn sách “Xây dựng và phát triển nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc” của đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (Kế hoạch số 518-KH/BTGTW, ngày 16/8/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương).

2. Hình thức

Các tổ chức cơ sở Đảng, cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai các nội dung trên đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên bằng hình thức phù hợp (thông qua sinh hoạt chi bộ, cơ quan, các tổ chức đoàn thể, thông qua trang thông tin điện tử, mạng xã hội...).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND thị xã: Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tổ chức quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức cơ quan mình về các nội dung trên. Đồng thời, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, trên hệ thống truyền thanh của thị xã.

2. Ban Tuyên giáo Thị uỷ chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban Thường vụ Kế hoạch quán triệt, phổ biến các Kết luận, Chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng khoá XIII và chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh uỷ. Đồng thời, biên tập, đăng tải tuyên truyền rộng rãi trên trang Sức sống Phước Long.

3. Các tổ chức cơ sở Đảng có trách nhiệm tổ chức quán triệt, phổ biến đến toàn thể cán bộ, đảng viên các Kết luận, Chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng khoá XIII và chương trình hành động, kế hoạch của Tỉnh uỷ.

Nơi nhận:

- Thường trực Thị uỷ,
- UBND thị xã,
- Các tổ chức cơ sở Đảng,
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã,
- Ban Tuyên giáo Thị uỷ,
- Lưu VTTU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Lê Thanh Sơn